
 

 

 

  COPIA 

 

  

Comune di Ossana 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N. 119/16 

della  

GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA LA PROVINCIA AUTONOMA DI 

TRENTO ED IL COMUNE DI OSSANA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "CASTELLO 

DI OSSANA, VALORIZZAZIONE ANTICO MANIERO E DELLA SUA STORIA-NATALE 2016 E 

PREPARATIVI PER IL 450 ° ANNIVERSARIO DELLA MORTE DI JACOPO ACCONCIO". 

 

 

 

 
L'anno duemilasedici, il giorno ventuno   del mese di dicembre  alle ore 14.30, presso il Municipio comunale, a 

seguito di convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la 

 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

Sono presenti: 

 
 Assenti 

   giust. ingiust. 

DELL’EVA Luciano Sindaco   

COSTANZI Sandro Vicesindaco    

MARINELLI  Laura   Ass.   

 

 

 

Assiste il Vice Segretario comunale dott.ssa Giovanna Loiotila. 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA LA PROVINCIA AUTONOMA DI 

TRENTO ED IL COMUNE DI OSSANA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "CASTELLO 

DI OSSANA, VALORIZZAZIONE ANTICO MANIERO E DELLA SUA STORIA-NATALE 2016 E 

PREPARATIVI PER IL 450 ° ANNIVERSARIO DELLA MORTE DI JACOPO ACCONCIO". 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

1. Il comma 3 dell’articolo 9 della Legge provinciale 3 ottobre 2007, n. 15 (Disciplina delle attività culturali) 

stabilisce fra l’altro che la Provincia attua gli interventi previsti dal comma 1 direttamente, oppure mediante 

convenzioni e altre forme di collaborazione con istituzioni, con operatori culturali e con altri soggetti pubblici 

e privati; 

2. nel Programma di gestione 2015 (programmazione degli interventi diretti e delle attività gestionali per l’anno 

2015) approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 2388 del 29 dicembre 2014 al capitolo 351000 - 

Spese dirette per le iniziative culturali – la cui efficacia è stata prorogata fino all'entrata in vigore del nuovo 

documento di programmazione settoriale con deliberazione della Giunta provinciale n. 2437 di data 30 

dicembre 2015 - e adeguata con deliberazione della Giunta provinciale n. 497 di data 8 aprile 2016, la 

convenzione è prevista quale strumento per la valorizzazione e promozione di eventi culturali provinciali; 

3. tra gli obiettivi generali previsti dall’art. 2 della Legge Provinciale 3 ottobre 2007, n. 15 (Disciplina delle 

attività culturali) rientra inoltre quello di sviluppare l’integrazione delle attività culturali anche attraverso la 

collaborazione tra la Provincia, i comuni, le comunità e le altre istituzioni pubbliche e private e gli operatori 

culturali; 

4. in questo contesto la Provincia intende realizzare il progetto “Castello di Ossana, valorizzazione dell'antico 

Maniero e della sua storia – Natale 2016 e preparativi per il 450° anniversario della morte di Jacopo Aconcio”; 

5. il progetto “Castello di Ossana, valorizzazione dell'antico Maniero e della sua storia – Natale 2016 e 

preparativi per il 450° anniversario della morte di Jacopo Aconcio” prevede: 

- iniziative ed eventi storico-culturali legati al percorso “Presepi e Musica” che da tempo interessa il centro 

storico del paese e negli ultimi anni ha visto il Castello di Ossana come assoluto protagonista, con 

l'inserimento al suo interno del tradizionale mercatino natalizio. Contesto perfetto per la realizzazione di 

eventi e spettacoli tematici e ottimale per la divulgazione di altri contenuti culturali legati alla figura di 

Jacopo Aconcio e del contesto storico del 1500 in Trentino e nel mondo; 

- iniziative per la divulgazione del 450° della morte dell'illustre filosofo di Ossana Jacopo Aconcio, un 

protagonista della riforma protestante, nato ad Ossana e morto a Londra alla corte della Regina Elisabetta 

comprendente l'acquisto di una targa commemorativa e di materiali comunicativi; 

- l'acquisto di supporti multimediali, impianto luce per eventi serali, 

- l'acquisto di attrezzature atte al confezionamento e riscaldamento di prodotti della gastronomia natalizia. 

In considerazione di tali caratteristiche, la Provincia intende realizzare il progetto “Castello di Ossana, 

valorizzazione dell'antico Maniero e della sua storia – Natale 2016 e preparativi per il 450° anniversario della 

morte di Jacopo Aconcio” anche in collaborazione con il Comune di Ossana, demandando allo stesso lo 

svolgimento di tutte le procedure e adempimenti per la realizzazione del progetto ed in tal senso è stata assunta la 

determinazione n. 243 di data 02.12.2016 a firma del Dirigente del Servizio Attività culturali della PAT, inviata 

agli uffici comunali in data 21.12.20116 al prot. n. 4419, per l'approvazione e conseguente sottoscrizione. 

La suddetta convenzione, allegata alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, prevede in estrema 

sintesi un costo complessivo  di €. 27.500,00, di cui €. 25.000,00 a carico della PAT e la restante parte a carico del 

bilancio del Comune di Ossana, che è delegato alla gestione di tutto il progetto. 

La Provincia provvederà dunque  sulla base di stati di avanzamento, ad un anticipo fino al 70% della quota a 

proprio carico al Comune; il saldo sarà erogato successivamente alla verifica dell'avvenuta realizzazione delle 

iniziative o delle attività da parte del Servizio Attività culturali e alla presentazione della documentazione 

attestante il totale della spesa effettivamente sostenuta. 

L'erogazione è comunque subordinata alla disponibilità di cassa della Provincia. 

Le iniziative e attività dovranno avvenire entro il 31 dicembre 2016 mentre il termine per la rendicontazione viene 

stabilito entro il 30 giugno 2017. 

Qualora il costo complessivo per la realizzazione del progetto risultasse inferiore a quello preventivato, si 

provvederà alla riduzione proporzionale della quota a carico della Provincia. 

Visto dunque il testo della convenzione allegata alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale. 

Visto inoltre in allegato il prospetto predisposto dall'assessore, in cui vengono analiticamente indicate le iniziative 

proposte con indicazione anche del soggetto affidatario del servizio, nonchè la lista delle forniture con 

l'indicazione delle ditte presso cui reperire i prodotti. 

Ritenuto di attribuire l'immediata esecutività al presente provvedimento, in quanto il tutto dovrà essere eseguito 

entro il 31.12.2016, secondo quanto previsto in convenzione. 



 

 

Vista la disponibilità all'intervento 2.070.203 cap. 3655 (imp. n. 617/2016) per €. 13.050,00 e all'intervento 

2.070.203 cap. 3656 (imp. n. 618/2016) per €. 14.450,00 del bilancio 2016. 

Vista la deliberazione giuntale n. 27 di data 18.03.2016, immediatamente eseguibile, e ss.mm. con la quale è stato 

approvato l’atto programmatorio di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione per l’anno 2016, 

individuando gli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi ed affidando 

agli stessi le competenze di cui al D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L. 

Considerato che l’atto di indirizzo sopra richiamato attribuisce alla Giunta comunale la competenza in materia di 

concessione di contributi. 

Dato atto che: 

ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il segretario comunale 

ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19, comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, 

come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione il responsabile 

dell’ufficio di ragioneria,  ha espresso parere di regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria . 

Visto il D.P.G.R. 27.02.1995 n. 4/L e s.m. e i.. 

Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1 e ss.mm.  

Visto il D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L - T.U. delle LL.RR. sull'Ordinamento Contabile e Finanziario nei comuni 

della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, come modificato dal DPReg 1.02.2005 n. 4/L. 

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento del Personale nei Comuni della Regione Autonoma 

Trentino - Alto Adige approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 2/L. 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento  contabile e finanziario approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 

1999 n. 8/L.  

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L. 

Visto il Regolamento di contabilità. 

Visto lo Statuto comunale. 

Ad unanimità di voti legalmente espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la convenzione tra la Provincia Autonoma di Trento ed il 

comune di Ossana per la realizzazione del progetto "castello di Ossana, valorizzazione antico maniero e della sua 

storia-natale 2016 e preparativi per il 450 ° anniversario della morte di Jacopo Acconcio", allegata alla presente 

per costituirne parte integrante e sostanziale, autorizzando il Sindaco pro tempore alla sottoscrizione; 

2. Di approvare inoltre l'allegato schema indicante incarichi e forniture, autorizzando il Segretario comunale a 

procedere anche in merito alle liquidazioni; 

3. Di impegnare  all'intervento 2.070.203 cap. 3655 (imp. n. 617/2016) la somma di  €. 13.050,00 e all'intervento 

2.070.203 cap. 3656 (imp. n. 618/2016) di  €. 14.450,00 del bilancio 2016;  

4. Di precisare che l'esigibilità è al 31.12.2016 e che il Comune di Ossana procederà a richiedere il rimborso alla 

PAT entro il 30.06.2017 secondo quanto previsto in convenzione . 

5. Di riconoscere il presente atto soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 79, 

comma 2, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L 

6. Di dichiarare, con separata votazione ad unanimità di voti, la presente deliberazione immediatamente esecutiva 

ai sensi dell’art. 79 comma 4 del D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L, in quanto la manifestazione dovrà essere organizzata 

entro il 31.12.2016. 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della 

legge 06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

 
U:\SEGRETARIO1\GIUNTA\2016/convenzione pat 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

Luciano Dell’Eva 

F.TO 

IL VICE - SEGRETARIO COMUNALE 

 dott.ssa Giovanna Loiotila 

F.TO 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa,senza osservazioni. 

 

Lì    21.12.2016                                                                 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                dott.ssa Giovanna Loiotila  

                                                                                                                   F.TO 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ CONTABILE 

RESO IN ASSENZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 17, comma 27, della L.R.23.10.1998 n. 10, dell'art. 81 del Testo unico delle leggi 

regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 

01.02.2005 n. 3/L e dell'art. 4 del Regolamento di contabilità, parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile, con attestazione copertura finanziaria. 

 

 

Lì  21.12.2016                                                                IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                dott.ssa Giovanna Loiotila  

                                                                                                                   F.TO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto 

Segretario Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 

23.12.2016  all’Albo Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

 

                                                                                          IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dott.ssa Giovanna Loiotila 

___________________________________________________________________F.TO____________________ 

 

 

Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79 comma 4, del D.P.Reg. 

01.02.2005 n. 3/L 

 

                                                                                     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                   

                                                                                  F.TO 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 23.12.2016 

                                                                                                                 IL VICE  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           dott.ssa Giovanna Loiotila 

 

 



 

 

CONVENZIONE 
 

 

fra la Provincia autonoma di Trento e il Comune di Ossana per il finanziamento per la realizzazione 

del progetto “Castello di Ossana, valorizzazione dell'antico Maniero e della sua storia – Natale 2016 

e preparativi per il 450° anniversario della morte di Jacopo Aconcio”. 

 

Tra i Signori: 

- dott. Claudio Martinelli, domiciliato per la carica presso la PROVINCIA AUTONOMA DI 

TRENTO, con sede in Trento, Piazza Dante 15, Cod. Fisc. 00337460224, il quale interviene ed 

agisce al presente atto in rappresentanza della stessa nella sua qualità di Dirigente del Servizio 

Attività culturali, in forza di quanto disposto dal D.P.G.P. 26 marzo 1998, n. 6/78/Leg. e dalla 

deliberazione della Giunta provinciale n. 7106, di data 19 giugno 1998; 

- Luciano Dell'Eva, domiciliato per la carica presso il COMUNE DI OSSANA, con sede in 

Ossana, Via Venezia 1, Cod. Fisc. 00159240225, il quale interviene e agisce nel presente atto 

in rappresentanza dello stesso, nella sua qualità di Sindaco, ed in forza della deliberazione n. 

___del ________, esecutiva; 

 

Premesso che: 

 

6. Il comma 3 dell’articolo 9 della Legge provinciale 3 ottobre 2007, n. 15 (Disciplina delle attività 

culturali) stabilisce fra l’altro che la Provincia attua gli interventi previsti dal comma 1 

direttamente, oppure mediante convenzioni e altre forme di collaborazione con istituzioni, con 

operatori culturali e con altri soggetti pubblici e privati; 

 

7. nel Programma di gestione 2015 (programmazione degli interventi diretti e delle attività 

gestionali per l’anno 2015) approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 2388 del 29 

dicembre 2014 al capitolo 351000 - Spese dirette per le iniziative culturali – la cui efficacia è 

stata prorogata fino all'entrata in vigore del nuovo documento di programmazione settoriale con 

deliberazione della Giunta provinciale n. 2437 di data 30 dicembre 2015 - e adeguata con 

deliberazione della Giunta provinciale n. 497 di data 8 aprile 2016, la convenzione è prevista 

quale strumento per la valorizzazione e promozione di eventi culturali provinciali; 

 

8. tra gli obiettivi generali previsti dall’art. 2 della Legge Provinciale 3 ottobre 2007, n. 15 

(Disciplina delle attività culturali) rientra inoltre quello di sviluppare l’integrazione delle attività 

culturali anche attraverso la collaborazione tra la Provincia, i comuni, le comunità e le altre 

istituzioni pubbliche e private e gli operatori culturali; 

 

9. in questo contesto la Provincia intende realizzare il progetto “Castello di Ossana, valorizzazione 

dell'antico Maniero e della sua storia – Natale 2016 e preparativi per il 450° anniversario della 

morte di Jacopo Aconcio”; 

 

10. il progetto “Castello di Ossana, valorizzazione dell'antico Maniero e della sua storia – Natale 

2016 e preparativi per il 450° anniversario della morte di Jacopo Aconcio” prevede 

 

- iniziative ed eventi storico-culturali legati al percorso “Presepi e Musica” che da tempo 

interessa il centro storico del paese e negli ultimi anni ha visto il Castello di Ossana come 

assoluto protagonista, con l'inserimento al suo interno del tradizionale mercatino natalizio. 

Contesto perfetto per la realizzazione di eventi e spettacoli tematici e ottimale per la 

divulgazione di altri contenuti culturali legati alla figura di Jacopo Aconcio e del contesto 

storico del 1500 in Trentino e nel mondo; 

- iniziative per la divulgazione del 450° della morte dell'illustre filosofo di Ossana Jacopo 

Aconcio, un protagonista della riforma protestante, nato ad Ossana e morto a Londra alla 



 

 

corte della Regina Elisabetta comprendente l'acquisto di una targa commemorativa e di 

materiali comunicativi; 

- l'acquisto di supporti multimediali, impianto luce per eventi serali, 

- l'acquisto di attrezzature atte al confezionamento e riscaldamento di prodotti della 

gastronomia natalizia. 

 

In considerazione di tali caratteristiche, la Provincia intende realizzare il progetto “Castello di 

Ossana, valorizzazione dell'antico Maniero e della sua storia – Natale 2016 e preparativi per il 450° 

anniversario della morte di Jacopo Aconcio” anche in collaborazione con il Comune di Ossana, 

demandando allo stesso lo svolgimento di tutte le procedure e adempimenti per la realizzazione del 

progetto. 

 

Tutto ciò premesso, si stipula la seguente 

 

 

CONVENZIONE 
 

 

Art. 1  

 

La Provincia autonoma di Trento, di seguito denominata Provincia demanda al Comune di Ossana, 

di seguito denominato Comune la realizzazione del progetto “Castello di Ossana, valorizzazione 

dell'antico Maniero e della sua storia - Natale 2016 e preparativi per il 450° anniversario della morte 

di Jacopo Aconcio”. 

 

La descrizione del progetto è riportata nella scheda allegata alla presente convenzione. 

Tale convenzione stabilisce altresì le modalità per la regolamentazione dei rapporti ai fini della 

realizzazione del progetto “Castello di Ossana, valorizzazione dell'antico Maniero e della sua storia 

- Natale 2016 e preparativi per il 450° anniversario della morte di Jacopo Aconcio”. 

 

Art. 2 

  

 

La presente convenzione ha validità dal 2 dicembre 2016 fino al  31 dicembre 2016. 

 

Art. 3 

 

Le attività e le iniziative per la realizzazione del progetto oggetto della presente convenzione, sono 

descritte nella scheda allegata alla presente convenzione e indicate sinteticamente di seguito: 

 

1) Iniziative integrative al percorso “Presepi e musica” e Mercatino di Natale e inerenti alla 

valorizzazione della storia del Castello e del borgo di Ossana 
 

Evento Natalizio con musica medioevale Euro 1.700,00 
 

Due eventi musicali itineranti  Euro 2.750,00 
 

Ciaspolata storica-naturalistica con le guide alpine e con visita alla stuva Nova della Vecchia 

Canonica e piccolo rinfresco  Euro 1.000,00 

Materiale comunicativo (es. striscioni, stendardo, locandine)  Euro 3.000,00 
 

 Totale Euro 8.450,00 

 

2) Iniziative relative alla preparazione del 450° anniversario della morte di Jacopo Aconcio 
 



 

 

Targa commemorativa per il 450° della morte di Jacopo Aconcio  Euro 2.000,00 
 

Studio e sceneggiatura teatrale per rappresentazione della storia di Jacopo Aconcio  

 Euro 3.500,00 
 

Studio storico sul contesto storico del Castello e del borgo di Ossana nel XV e XVI secolo 

 Euro 2.500,00 
 

 Totale Euro 8.000,00 
 

3) Acquisto di sedute per eventi, di impianto luce e segnaletica del Castello di Ossana 
 

Sedute per esterni  Euro 1.050,00 
 

Impianto luci e audio per concerti, cerimonie e eventi natalizi  Euro 6.000,00 
 

Cartellonistica e segnaletica per il Castello  Euro 4.000,00 
 

 Totale Euro 11.050,00 

 

TOTALE COMPLESSIVO 27.500,00 

 

di cui a carico di: 

Provincia autonoma di Trento Euro 25.000,00 

Comune di Ossana Euro 2.500,00 

 

La Provincia provvede sulla base di stati di avanzamento, ad un anticipo fino al 70% della quota a 

proprio carico al Comune; il saldo sarà erogato successivamente alla verifica dell'avvenuta 

realizzazione delle iniziative o delle attività da parte del Servizio Attività culturali e alla 

presentazione della documentazione attestante il totale della spesa effettivamente sostenuta. 

L'erogazione è comunque subordinata alla disponibilità di cassa della Provincia. 

Le iniziative e attività dovranno avvenire entro il 31 dicembre 2016 mentre il termine per la 

rendicontazione viene stabilito entro il 30 giugno 2017. 

Qualora il costo complessivo per la realizzazione del progetto risultasse inferiore a quello 

preventivato, si provvederà alla riduzione proporzionale della quota a carico della Provincia. 

Sono invece ammesse compensazioni a consuntivo tra gli importi previsti per le singole attività e 

iniziative come individuate nell'allegata scheda, da concedere su motivata richiesta del Comune. 

La Provincia si impegna inoltre a mettere a disposizione le competenze e le professionalità presenti 

all'interno dell'amministrazione provinciale per la buona riuscita di quanto stabilito dalla presente 

convenzione. Spetta al Servizio Attività culturali assicurare i necessari adempimenti amministrativi 

e il rapporto e il coordinamento con i Servizi della Provincia interessati.  

 

Art. 4 

 

Le modifiche dei contenuti della presente convenzione, non afferenti agli oneri finanziari, verranno 

formalizzate mediante scambio di corrispondenza. 

 

Art. 5 

 

Il Comune solleva la Provincia da ogni responsabilità verso terzi in relazione alle iniziative sopra 

citate. 

 

Art. 6 

 

La presente convenzione è soggetta all'imposta di registro solo in caso d'uso, ai sensi dell'articolo 4 

della Parte Seconda della Tariffa allegata al D.P.R. 26 aprile 1986, n. 131. 



 

 

In base all'art. 15, comma 2 bis, della L. 7.08.1990 n. 241 e s.m., la presente convenzione viene 

sottoscritta con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 7.03.2005 n. 82. 

 

 

Redatto in doppio esemplare, letto, accettato e sottoscritto. 

 

 

Provincia autonoma di Trento 

Servizio Attività culturali 

- dott. Claudio Martinelli - 

 

 

Comune di Ossana 

Il Sindaco 

- Luciano Dell’Eva - 

 
 

 


